were, darumb uns noch unser land oder lent zu Merhern, noch auch die unsern hinwider 
den egenanten unsern ohemen hern Wilhelmen und hern Albrechten herzogen zu Österreich, 
noch ire land oder lent zu Österreich, in dhaine weis ansprechen, an vallen noch beschedigen 
sullen ane geverd zwischen hie und dem vorgenanten suntag Invocavit, sunder ist auch 
nemlich zwischen unser beredt und taidingt, das dieselben unserr ohemen, die herzogen 
zu Österreich, der seinen ainen darzu benennen und deme vollen gewalt geben sollen; ob 
geschech, das jemand in der obgenanten zeit, das ist zwischen hinn und dem egenanten 
suntag Invocavit von Österreich uns oder unser land, leut zu Merhern, in dhaine weis
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anvel und beschädiget, als offt das geschieth, das denn derselbe, den unserr egenanten 
oh em en darzu geben und benennt habent, für sich, alzpald im das wirt zu wissen getan, 
ernstlich darzu tun sol, damit das unvorzogenlichen widertan und widerkert werde getreulich 
und ane geverde. Zu gleicher weise sullen ouch wir marggraf Jost der unsern ainen 
darzu benennen und dem vollen gewalt geben, ob geschech, das in derselben zeit jemand 
von unserm lande zu Merhern unser egenante ohemen die herzogen und ire land oder 
lent zu Österreich in dheinen weis an viel und beschediget, als offt das geschiet, das denn 
derselbe, den wir dorczu benennt und geben haben, für sich, als balde im das wirt zu 
wissen getan, dorzu ernstlich tun sol, domit das unvorzogenlich widertan und widerkert 
werde getreulich ane geverde. Mit urkunl diez briffes haben wir unser insigel angehangen. 
Geben zu Snoym noch Cristes gehurt dreizenhundert jar dornoch in dem sechs und neun- 
zigisten jare des nechsten montages vor sand Thomas tage des heiligen zwelfboten.

(Aus dem Originale mitgetheilt vom k. k. Staats-Archive in Wien.)

363.

Die Stadt Olmütz erklärt, dass sie fürderhin die Domherren und übrigen Angehörigen der 
Olmützer Kirche nicht schädigen wolle. Dt. Olmütz 1396. s. d.

Sos magister civium, scabini, cónsules, iudex et iurati nec non cives et communitas 

civitatis Olomucensis pro nobis et successoribus nostris notumfacimus tenore presencium 
universis, quod de mandato speciali Serenissimi principis et domini nostri graciosi, marchio- 
nis et domini Moravie promisimus et promittimus presentibus bona fide et sub honoris 
puritate venerabilibus viris et dominis decano, prepósito, archidiácono, scholastico, cus to di, 
canonicis et capitulo nec non rectori scolaram, vicariis, allaristis, prebendariis, ministris et 
personis ecclesie Olomucensis, tam presentibus quam fu Inris, eos aliquos vel aliquem ex 
eis in eorum vel ecclesie iuribus, libertatibus, immunitatibus, literis, privilegiis, graciis, 
indultis et consuetudinibus, observanciis et permissis ammodo in antea aliquibus futuris 
temporibus nolle impediré, impugnare sen perturbare per nos vel per alios directo vel 
indirecto, sed eos et successores ipsorum eisdem uti et gaudere absque contradiccione libere 
permitiere veile. Expresse vero et nominatim eis et successoribus eorum pro mittimus presen
tibus bona fide, quod eos affuturis temporibus ex quacunque occasione vel causa in burgo 
vel castro Olomucensi sen eorum altero non includemus aut eorum introitom et exitum 
impedientes, ac hec facientibus aut facere molientibus prestabimus auxilium, consilium vel 
favorem; quin imo huiusmodi contradicemus, resistemus et prohibebimus fideliter cum effectu. 
Promittimus eciam, quod de cetero quascunque gentes forenses vel terrigenas non locabimus 
ad domos prelatorum, canonicorum sen aliorum de gremio ecclesie existencium, nec quod 
locentur, quantum in nobis est, consencientes, nisi hoc fieret de volúntate capital! vel 
illorum, quorum domas sunt, sen quorum potestate regantur. Insaper eciam si in civilate 
nostra aliqui ne fortassis reperti fnerint, qui fores ecclesiaram effregissent, res sacras et 
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alias violenter asportassent, volumus ad hoc libenter cooperari, si necesse fuerit et fuerimus 
requisiti, ut tales ad satisfaccionem et ad obtinendum beneficium debit! conpellantur. In 
quorum omnium et singulorum testimonium et robur perpetúe valiturum presentes literas 
fieri et sigillo civitatis nostre minor! de certa nostra sciencia fecimus appensione muniri. 
Datum Olomucz anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo sexto.